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▐  ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС▐  COVID-19

►►2-бетте

Күрделі эпидемиологиялық ахуал Жезқазған қаласында да орын алуда. 15 
шілдедегі мәлімет бойынша 262 азаматтан COVID-19 анықталған. Оның 143-
і – жезқазғандық, 94-і – Сәтбаев қаласынан, ал қалған 25-і – басқа қалалардан. 
Ең өкініштісі – аталған індеттен маусым айында 3 адам қайтыс болса, шіл-
денің он бесіне дейін тағы 9 адам көз жұмған. Бұл – ауру қатері ұлғайып келе 
жатқанының тағы бір айғағы.

– Бүгінгі таңда қаламызда індет құрығына түскен 262 науқас ем алуда. 
Ауру санының күрт өсуіне байланысты 200 орынға шақталған инфекциялық 
стационар 320 орынға дейін қайта жабдықталды. Коронавирусқа шалдыққан-
дарды емдейтін барлық медициналық орталық төсек-орындары көбейтілу 
үстінде. Нақты вирус жұқтырғандығы дәлелденгендерден бөлек 913 адам үй 
карантинінде жатыр. Олардың барлығы – COVID-19-ға шалдыққандармен 
байланыста болғандар. 

Премьер-министр Асқар Мамин коронавирус инфекциясының  
таралуына жол бермеу жөніндегі ведомствоаралық комиссияның  

кезекті отырысында еліміз бойынша сырқаттанушылық пен  
өлім-жітімнің 55%-ын құрайтын Нұр-Сұлтан, Шымкент  

қалаларында және Атырау, Қарағанды облыстарында карантиндік 
шараларды қатаңдату туралы шешім қабылдаған болатын.  

Аталған шешім негізінде Қарағанды облысы бас санитариялық  
дәрігерінің қаулысы шығып, сол бойынша Жезқазған қаласындағы  

қатаңдатылған карантин шектеулерінің жүргізілу тәртібі түзілді.  
Осыған байланысты қала әкімі Қайрат ӘБСАТТАРОВ пен тауарлар 

мен көрсетілетін қызметтердің сапасы мен қауіпсіздігін бақылау 
басқармасының басшысы Оңал БАЙҒОЖИНА БАҚ өкілдерімен  

кездесіп, брифинг өткізді.

БРИФИНГ ЖАҢА ШЕКТЕУЛЕРГЕ 
АРНАЛДЫ

МЕРЕЙТОЙҒА ТАРТУ

Мерекеде Жезқазған мыс балқыту зауыты ең-
беккерлерін құттықтап барған қала әкімінің орын-
басары Ербол Құсайынов өз ісінің білгірі саналған 
сала мамандарына облыс әкімінің Құрмет грамота-
ларын табыстады.

Аталған марапатты еншілегендер қатарында 
мыс балқыту зауытының бас инженері  Эльму-
рат Абуов, тораптар мен подстанциялар цехының 
бөлім бастығы Николай Волошин, цехтың аға ме-
ханигі Ақан Мұкташев және өндіріске дайындық 
бөлімінің жүк тиегіші Бақытжан Сауғабеков бар.

Марапаттау шарасын одан әрі жалғасты-
рған «Қазақмыс Смэлтинг» ЖШС бас директоры 

Нұрахмет Нұриев барлық зауыт қызметкерлерін 
мерекемен құттықтап, ақжарма тілектер легін ар-
нап, еңбекте оқ бойы оза шығып дараланғандарға 
«Еңбек даңқы» медальдарын табыстады. І дәре-
желі «Еңбек даңқы» медалін цех балқытушысы 
Жандос Турабаев иеленді.  Аға шебер Ибрахим-
халил Дүйсенбаев, балқыту учаскесінің бастығы 
Марат Жанділдинов, күкірт қышқылы цехының 
слесары Ардақ Жарасбаев, жылу және электрмен 
жабдықтау цехының слесарь-сантехнигі Нұрсұл-

тан Сарғызов, мыс электролиз цехының катодшы-
сы Бахтияр Фазылов и  заряд дайындау цехында 
электр жабдықтарын жөндеу және техникалық 
қызмет көрсету бойынша электр монтері Олег Эн-
деров ІІ дәрежелі «Еңбек даңқы» медалдарымен 
марапатталды. 	

«Қазақмыс Холдингтің» атқарушы директо-
ры Марат Әубәкіровтің Құрмет грамотасы   мыс 
балқыту учаскесінің шебері  Елдос Шаметовке, 
мыс тазартушы  Ержан Қосыбаевқа, мыс электро-
лиз цехының сулы ерітінділерінің электролизі Ан-
дрей Рассохинге, жылу-электр мыс электролизінің 
слесарь-жөндеушісі Ирина Кузьминаға, жөн- 

деу-құрылыс жұмыстары цехының бөлім бастығы 
Төлеубай Тұрсыновқа, бөлім меңгерушісі Зауре 
Әбдуалиеваға, Автоматика және есептеу техника-
сы бөлімінің жетекші электронды инженері Петр 
Попковқа, металлургиялық қондырғыларды жөн-
дейтін төсеу шеберханасының бригадирі Мейрам 
Моликаждарға берілді.

Мол ізденіс пен тынымсыз тәжірибенің арқа-
сында топ жарған еңбеккерлер үшін биылғы мере-
ке айрықша әсер қалдырды. Себебі сала үздіктері 
мыс зауыттың 50 жылдық мерейтойына орай «Қа-
зақмыс» корпорациясы сыйға тартқан темір тұл-
парларды тізгіндеді. «Казақмыс Смэлтинг» дирек-
торы Нұрахмет Нұриев зауытта көп жылдан бері 
қажырлы еңбек етіп келе жатырған Қуатбек Мұқа-
нағашов пен  Рахат Жүкеновке, Өмірзақ Елубаев 
пен Талғат Ескеевке  және Төлеутай Ерубаев пен 
Алмат Тұрмановқа, Владимир Тихонов пен Мей-
ірғали Жұмагелдиновке, Әлия Бекмағанбетова мен  
Олег Ериновичке, Лариса Чучман мен Демьян Па-
сечникке, сондай-ақ, Өміртай Сазанбаевқа су жаңа 
көліктің кілтін табыс етті. 

Шілде айының үшінші жексенбісі – металлургтердің кәсіби мерекесі.  
Қиын да күрделі, титімдей болсын қателік пен жаңсақтықты кешірмейтін 

аталған мамандықтың туын тіктеп, жалауын желбіреткен Жезқазған  
мыс балқытушыларының еңбектері қай кезде де мақтауға тұрарлық.  

Жалын арасында жігерін жаныған сала мамандарын төл мереке қарсаңында  
еңбектеріне лайық жоғары марапаттарды  қанжығаларына байлады.

Айт күні таңертеңнен қала сыр-
тындағы қасапханаға барған Ахмет 
ишан Оразайұлы атындағы мешіт-
тің бас имамы Нұрперзент Омаров 
бастаған бір топ азаматтар барлық 
өлі әруақтарға құран бағыштап, құр-
бандық малын шалды. 

– Баршаңызды күллі мұсылман 
қауымы асыға күткен қасиетті, ұлық 
мереке Құрбан айт мейрамымен құт-
тықтаймын! Осынау қасиетті мере-
кеге аман-есен жеткізген Алла Таға-
лаға сансыз шүкірлер мен мақтаулар 
айтамыз. Ислам діні сан ғасырдан 
бері еліміздің рухани тірегі болып 
келеді.  Халқымыз асыл дініміздегі 
Жаратушы Иеміз белгілеп берген екі 
мейрамның ұлығы, айтулы мереке – 

Құрбан айтқа айрықша дайындалып, 
көпшілікпен ерекше қуанышпен 
қарсы алады. Бұл күн – кешірім мен 
түсіністіктің, мейірім мен махаб-
баттың күні. Айт – ағайын арасын 
жақындастырып, адамзат баласын 
имандылыққа ұйытады. Бұл күндері 
барша мұсылман құрбан шалумен 
ғана емес, Ұлы Аллаға ұнамды әр-
бір ізгі амалы арқылы Раббысының 
разылығына, рақымына жақындай 
түседі. Өйткені, араб тіліндегі «құр-
бан» сөзі «жақын болу», «жақындау» 
деген ұғымдарды білдіреді, – деген 
бас имам барша жезқазғандықтарға 
ақ тілегін арнап, келесі айтқа бауы-
рымыз бүтін, іргеміз берік қалыпта 
жетуді тіледі. 

Желтоқсан көтері- 
лісіне қатысушылар да 
құрбан айтты елеусіз 
қалдырмады. Барлық 
о дүниеге аттанған мұ-
сылман жамағатына, қа-
уіпті індеттен қаза тап- 
қан азаматтарға құран 
бағыштап, жандары 
жәннатта шалқысын деп 
дұға еткен олар ірі қара 
малын құрбандыққа ша- 
лып, жетім-жесірлер мен 
мұқтаж жандарға та- 
ратты. Қала бойынша 
отыздан астам отбасыға 
көмек көрсетілді. 

МЕЙІРІМГЕ ТОЛЫ 
КҮН

Ибраһим пайғамбар заманынан бастау алатын Құрбан айт  
мейрамы бүгінге дейін жалғасып, мұсылман жамағаты үшін де басты 

мерекеге айналды. Карантиндік шектеулерге сай биылғы Құрбан айт 
жылдағыдан бөлек сипатта тойланды. Республика бойынша онлайн 

және офлайн түрінде құрбандық шалынды. 

▐  ҚАЛА ШАРУАШЫЛЫҒЫ

Бірлестік мамандарының қадағалауымен биыл көктем айларында орнатылған ка-
мералар түгенделді. Осы тұста орнатылған 191 бейнебақылау камерасы бүгінде толық 
жұмыс істеп тұр.  Жыл соңына дейін тағы 92 камера орнату жоспарланған болатын. 
Олардың біраз бөлігі орнатылды. Қазіргі таңда қаладағы орталық көшелерде, жол 
қиылыстарында, адамдар көп шоғырланатын орындарда 273 бейнебақылау камерасы 
бар. Тамыз айында жылдамдық өлшегіш функциясы бар тағы 10 камера іске қосыла-
ды. 

Барлық бейнетүсірілімдер Жезқазған қаласы полиция басқармасының пультіне 
келіп түседі.  Бейнекамералалар тиімділігін дәлелдеп үлгерген. Ағымдағы жылдың 
басынан бастап бейнебақылау камераларының көмегімен 895 жол қауіпсіздігі ере-
желерін бұзу  фактілері анықталыпты. Оның ішінде бағдаршамның тыйым салу сиг-
налына өту оқиғасы бойынша 42, қарама-қарсы қозғалыс жолағына шығу  бойынша 
21, қауіпсіздік белдігін пайдаланбағаны үшін 298, автомобильді басқару кезінде те-
лефонды пайдаланғаны үшін 201, автокөліктен қоқыс тастағаны үшін 250-ден астам 
әкімшілік құқық бұзушылықтар тіркелген.  Оған қоса көрсетілген кезеңде арнайы 
автомашинада орнатылған «Ikin patrol» бағдарламалық кешенінің көмегімен 300-ден 
астам жылдамдықты асырған жүргізушіге айыппұл салынды.

БЕЙНЕ КАМЕРАЛАР  
ОРНАТЫЛУДА

Жезқазған тұрғындарының алаңсыз күн кешуі үшін барынша 
жағдай жасалуда. Сол мақсатпен қалаға бейне камераларын 

орнату жұмыстары кезең кезеңімен жүзеге асырылып жатыр. 
Биылдан бастап бұл  жұмыс Қарағанды облысының  

ақпараттандыру, мемлекеттік қызметтер және архивтер 
басқармасының жетекшілігімен атқарылады. Бейнебақылау камераларын  

орнату жұмыстары мен олардың қызметін қадағалауға   
«Перспектива» ғылыми-өндірістік бірлестігі жауапты. 

Алғашқы болып мінберге көтеріл-
ген Жезқазған қаласының тұрғын-үй 
коммуналдық шаруашылығы, жола-
ушылар көлігі және автомобиль жол-
дары бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы Аслан Арынов 2021-2022 
жылдардағы жылу маусымына дайын-
дық жұмыстарын пысықтады. 

Оның айтуынша, биыл жылу, 
электр орталығына қарасты 7 қазан-
дық пен 5 турбиналық қондырғыға 
жөндеу жұмыстары жүргізіліп, № 10 
жылу қазандығы жаңартылмақ. 

– Қазіргі таңда №№ 7,  8,  11 қазан-
дықтарға ағымдағы жөндеу жұмыста-
ры жүргізіліп жатыр. № 4 қазандықты 
жөндеу жұмыстары толық аяқталды. 
№ 10 қазандықты 2022 жылдың жел-
тоқсанына дейін толық ауыстырыла-
тын болады. Аталған жұмыстарға биыл 
3 млрд теңге қаржы бөлінді. Элек-
трмен қамтамасыз ету бойынша да 
қиындық туындамайды. «Kazakhmys 
Distribution» мен Жезқазған электр 
тарату компаниясы бірлесе отырып, 
электр желілеріне жөндеу жұмыста-
рын жүргізуде. Соның нәтижесінде 
бүгінге дейін 163,8 км электр желісі 
мен 76 қосалқы станция жөнделді. 
Биыл аталған жұмыстарға «Kazakhmys 
Distribution» 78,5 млн теңге бөлді. Бұл 
былтырғымен салыстырғанда 27,5 
млн-ға артық, – деген Аслан Арынов 
тұрғын үйлерден бюөлек әлеуметтiк 
мәдени-тұрмыстық нысандарды да қа-
жетті жылумен қамтамасыз ету қолға 
алынғанын еске салды. Осы бағытта 
ағымдағы жылы білім беру саласы 
бойынша 37, денсаулық сақтау бойын- 
ша – 11, мәдениет саласындағы 12 
және спорттық 4 нысанның жылу 
желілері жөнделмек. 

Жиын барысында Жезқазған қала-
лық мәслихатының хатшысы Әбдрах-
ман Досанов қаланың батыс аймағын-
да жаңадан тұрғызылған көпқабатты 
үйлерді қажетті жылумен қамтамасыз 
ету мүмкіндігіне қатысты сауалын 
жолдады. Аталған сұрақ бойынша бұл 
үйлерде жылу жеткіліксіздігі туын-
дайтыныны айтқан Аслан Арынов пен 
жылумен, сумен жабдықтау кәсіпор-

нының басшысы Ахметолла Мырза-
лиевке қала әкімі Қайрат Әбсаттаров 
газ келетін күнді күтіп отыра бермей, 
мәселені шешудің тиімді жолын қара-
стыруға тапсырма берді. 

Кеңесте қала әкімі 91, 92-орамдар-
да былтыр жылу температурасы тым 
төмен болғанын, соның салдарынан 
тұрғындар шағымы да артқанын еске 
салды. Оылайша ол жауапты маман-
дарға екі орамдағы заңсыз жылу на-
состарын орнатылған жер үй үйлердің 
санын анықтап, нақты шара қабылдау 
қажетін ескертті. 

Күн тәртібіндегі екінші мәселе 
ауылшаруашылығын дамыту шарала-
ры бойынша өрбіді. Бүгінгі таңда қа-
лада 292 жеке шаруашылық қожалығы 
бар. Оның 281-і мал шаруашылығымен 
айналысса, 11-і аралас бағытта, яғни 
мал және өсімдік шаруашылығын қо-
са атқарады. Жыл басынан бері ауыл-
шаруашылығы өнімдерін өндіру бой-
ынша жалпы сома 570,7 млн теңгені 
қаржыны құрады. Бұл көрсеткіш был-
тырғымен салыстырғанда 37 пайызға 
ұлғаюшылық барын көрсетіп отыр. 

Ауылшаруашылығы өнімдері бой-
ынша төрт-түлік мал, құс, ұн шығару, 
жеміс пен көкініс өсіру жұмыстары-
на жеке-жеке тоқталған қала әкімінің 
орынбасары Ербол Құсайыновқа кеңес 
төрағасы Сағындық Қожамсейітов 
ішкі өнім көлемін көбейту мақсатында 
жаңа идеяларды жүзеге асыратынына 
сенім білдіретінін жеткізіп, сенімге 
селкеу түсірмеуді сұрады. 

Биылғы Ұлытау-Жезқазған айма- 
ғында дала өрттерінің кең етек алғаны 
бәрімізге белгілі. Осы тұста мысты 
шаһарға қарасты 870 га жер қызыл 
жалын құшағында қалғанын, оның 
800 га-сы Малшыбай аулына, қалға-
ны Талап пен Кеңгір елдімекендеріне 
қарасты екенінен хабардар еткен қала 
әкімі жем-шөп тапшылығы туында-
майтынын айтты. Дегенмен, Кеңгір 
мен Теректі тұрғындары төрт-түлігін 
жем-шөппен қамтамасыз 90 пайыз ғана 
ете алғалы отыр. Аталған олқылықтың 
орнын толтыру мақсатында қосымша 
көмек көздері көрсетілетін болады. 

Қыстың қамын жазда ойлап, дер кезінде тура әрі нақты шешім 
қабылдай білу – бітіспес даудың алдын алудың оңтайлы амалы.  

Осы мақсатта Жезқазған қаласы қоғамдық кеңесінің кезекті отыры-
сы ұйымдастырылып, бірқатар күрделі де өзекті мәселелер талқыға 

түсті. Күн тәртібінде қаралған алғашқы мәселе –  
қаланы жылумен қамту жайы.

ҚЫСҚА ДАЙЫНДЫҚ  
ПЫСЫҚТАЛДЫ

Беттің материалдарын дайындаған Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН
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▐ SARYARQA-АҚПАРАТ ▐  COVID-19 
БИЫЛ АНА мен БАЛАНЫ ҚОЛДАУҒА  

130 МЛРД ТЕҢГЕ ЖҰМСАЛДЫ
Жыл басынан бері ана мен баланы 

қолдау мақсатында МӘСҚ-тан  
130 млрд теңгеден астам қаражат 

төленді.

Ағымдағы жылдың 6 айында Мемлекеттік әлеуметтік сақтан-
дыру қорынан ана мен баланы қолдау үшін 130,4 млрд теңге сома-
сына әлеуметтік төлемдер жүзеге асырылды. 

Жүктілікке және босануға, жаңа туған баланы (балаларды) 
асырап алуға байланысты табыстан айырылу жағдайына МӘСҚ-
тан төленетін әлеуметтік төлем әлеуметтік сақтандыру жүйесіне 
қатысатын жұмыс істейтін әйелдерге жүктілік және босану бой-
ынша уақытша еңбекке жарамсыздық парағы (бұдан әрі – еңбекке 
жарамсыздық парағы) негізінде тағайындалады. 

Ағымдағы жылдың І жартыжылдығында осы біржолғы төлемді 
114 633 болашақ ана жалпы сомасы 57,3 млрд теңгеге алды. Оның 
мөлшері соңғы 12 айдағы МӘСҚ-ға әлеуметтік аударымдар төлен-
ген табыстарға және еңбекке жарамсыздық парағына сәйкес ең-
бекке жарамсыздық күндерінің санына байланысты болады. 

Сондай-ақ, ағымдағы жылдың І жартыжылдығында МӘСҚ-
тан 459 217 алушыға жалпы сомасы 73,1 млрд теңгеге 1 жасқа дей-
інгі бала күтіміне байланысты табысынан айырылған жағдайда ай 
сайынғы әлеуметтік төлемдер жүзеге асырылды. 

Бұл төлемнің мөлшері соңғы 2 жыл ішіндегі МӘСҚ-қа әлеумет-
тік аударымдар төленген орташа айлық табыстың 40%-ын құрай-
ды. Заңнамада төлемнің ең төменгі мөлшері белгіленген – міндет-
ті зейнетақы жарналарының осы сомасына қосымша аударумен  
1 жасқа дейінгі бала күтімі бойынша ұқсас ай сайынғы мемлекет-
тік әлеуметтік жәрдемақы деңгейінде. Төлемнің ең жоғары мөл-
шері – тиісті қаржы жылына арналған республикалық бюджет 
туралы заңда белгіленген ең төмен жалақының жеті еселенген 
мөлшерінің 40%-ынан аспайды, яғни 2021 жылы – 119 мың теңге. 

Жоғарыда көрсетілген әлеуметтік төлемдердің тағайындалған 
сомаларынан міндетті зейнетақы жарналары ұсталады және 
алушының Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорындағы шотына 
аударылады. 

МӘСҚ-тан әлеуметтік төлемдерді тағайындау тәсілдерінің бірі 
азаматтар мемлекеттік органдарға жүгінбейтін проактивті формат 
болып табылады. Мұндай жағдайларда әйелдің ұялы телефоны-
на төлемдерді ресімдеуге қатысты sms-хабарлама келеді, соған 
келісім беру қажет. 

Проактивті қызмет көрсетілетін қызметті алушының ұялы бай-
ланысының абоненттік құрылғысының телефон нөмірі электрон-
дық үкіметтің egov.kz порталында тіркелген, жұмыс орны бойын-
ша еңбекке жарамсыздық парағын берген және декреттік демалы-
сты ресімдеу туралы ақпараттық жүйелерден мәліметтер алынған, 
еңбекке жарамсыздық парағы берілген айдың алдындағы айда көр-
сетілетін қызметті алушыда әлеуметтік аударымдар болған және 
банк шотының нөмірі көрсетілген жағдайда көрсетіледі. 

Сондай-ақ, баланың туу туралы куәлігін алғаннан кейін, элек-
трондық цифрлық қолтаңба болған жағдайда 1 жасқа дейінгі ба-
ла күтімі бойынша төлемді электрондық үкімет порталы арқылы 
ресімдеуге болады. 

Бұл ретте құжаттарды қағаз нысанында беруге ыңғайлы 
адамдар үшін тұрғылықты жері бойынша «Азаматтарға арналған 
үкімет» мемлекеттік корпорациясының бөлімшелері арқылы 
өтініш берудің дәстүрлі тәсілдері де бар. 

МӘСҚ-тан төленетін барлық төлемдер туралы толық ақпарат-
пен www.gfss.kz интернет-ресурста танысуға болады.

ҚАЗАҚСТАН МОБИЛЬДІ ИНТЕРНЕТ  
ЖЫЛДАМДЫҒЫ БОЙЫНША РЕЙТИНГТЕ  

БІР ЖЫЛДА 15 САТЫҒА КӨТЕРІЛДІ
Қазақстан мобильді интернет 
жылдамдығы бойынша әлемдік  

рейтингте Малайзияның алдына 
шығып, 80 орынға табан тіреді.

Finprom.kz ресурсының жазуынша, Қазақстан мобильді ин-
тернет жылдамдығы бойынша Ресей мен Малайзияның алдына 
шыққан. Бір жылда елдегі мобильді интернет жылдамдығы 42% 
артқан. 

Тіпті соңғы бір айдың өзінде Қазақстан позициясын 5 пункт 
бойынша бір жылда бірден 15 сатыда жақсарып, 80-орынға табан 
тіреген. 

«Мобильді интернеттің жылдамдығы 30,18 Мбит/с-қа жетті. 
Өткен жылдың маусым айында 21,25 Мбит/с болатын. Жылдам-
дықтың артуы жылына 42% құрайды. Айта кету керек, интернет 
байланысының жылдамдығы қатарынан төртінші айда үдемелі 
қарқынмен өсіп отыр», – деп жазады Finprom.kz. 

ТМД елдерінің ішінде Қазақстанда мобильді интернеттің жыл-
дамдығы Ресей, Қырғызстан, Өзбекстан, Беларусь, Тәжікстанға 
қарағанда жоғары. Сондай-ақ, рейтингте Малайзия, Египет, Үн-
дістан, Венесуэла сияқты елдерде де мобильді интернеттің жыл-
дамдығы Қазақстаннан төмен болып шыққан. 

Жалпы әлем бойынша мобильді интернеттің орташа жылдам-
дығы маусым айында 55,34 Мбит/с болған. 

Ең жылдам интернет БАӘ (193,51 Мбит/с), Оңтүстік Корея 
(180,48 Мбит/с) және Катар (171,76 Мбит/с) сияқты елдерде тір-
келген. Ал рейтингтің ең төменгі сатысындағы Ауғанстанда мо-
бильді интернеттің қарқыны 7,37 Мбит/с.

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР БІР АЙДА  
124 КГ АЛТЫН САТЫП АЛҒАН

Маусым айында қазақстандықтар екінші деңгейлі 
банктер мен жекелеген банктік емес айырбастау  

пункттерінен жалпы салмағы 124,2 кг немесе 3 188 құйма  
сатып алды. Бұл туралы ҚазАқпарат Ұлттық банкке  

сілтеме жасап хабарлайды. 

Халыққа тазартылған алтын құймаларды сату және сатып алу 
бағдарламасын Ұлттық Банк 2017 жылы іске қосты. Бағдарлама 
жүзеге асқалы жалпы салмағы 2,1 тонна 57 968 алтын құйма са-
тылды. 

Алтын құймалардың бес түрі ұсынылады: 5, 10, 20, 50 және 
100 г. Сатып алушылар арасында ең көп сұранысқа ие болғаны – 
10 грамдық құйма. Оның жалпы сатылымдағы үлесі 30% – 17 435 
дана. Одан кейін 100 грамдық құйма – 12 801 дана (22%) және 20 
грамдық құйма – 11 624 дана (20%), 5 грамдық құйма – 9 336 дана 
(16%), 50 грамдық құйма – 6 772 дана (12%). Негізінен, өлшенген 
құймалар Алматы, Нұр-Сұлтан және Атырау қалаларында сұра-
нысқа ие. 

Алтын құймалар сенімді инвестициялық құрал бола алады. 
Банктер мен банктік емес айырбастау пункттерінің клиентке ақша-
сын төлеп, құймаларды «күнбе-күн» сатып ала алатын мүмкіндігі 
– алтын құймалар нарығының өтімділігін қамтамасыз етуде негізгі 
факторға айналып отыр. 

Әр құйма қорғаныс элементтерімен (құймалардың айна беті, 
микротекст және рельефтің шеті), құймаларды механикалық 
зақымданудан қорғайтын және пакеттің ашылған-ашылмағанын 
тексеруді жеңілдететін арнайы қаптамамен шығарылады. Қорға-
ныс қаптамасы, сонымен қатар, құйманың сапа сертификаты бола 
алады. Сондықтан құйманы сақтағанда мұқият болып, ораманы 
ашпаған жөн. 

Қазіргі уақытта алтын құймаларды Halyk Bank-те, Еуразиялық 
банкте, Jusan Bank-те, Банк ЦентрКредитте, сондай-ақ банктік 
емес айырбастау пункттерінде сатып алуға және сатуға болады.

(Соңы. Басы 1-бетте).	

Аурудың қайта өршуі түрлі сал-
танатты басқосулар мен отбасылық 
жиын-тойлардың жиі өткізілуінен 
туындап отыр. Қала бойынша қоғам-
дық орындардың карантиндік та-
лаптарды жіті сақтай білуін әкімдік 
жанынан құрылған мобильді топ өз 
бақылауына алған. Соның нәтижесін-
де соңғы бір ай ішінде 13 карантин 
талаптарын бұзушылық оқиғасы тір-
келді. Ауруханада жатқан науқастар-
дың көбі үйлену тойы, құдайы сынды 

көпшілік жиі бас қосатын орындарға 
баруы салдарынан коронавирус 
жұқтырғанын мойындап отыр, – де-
ген қала әкімі бірер сағаттық ойын-са-
уық соңы аурухана төсегімен алмас-
пауы үшін тәртіпке бағыну қажетін 
ескертті. 

Эпидемиологиялық мониторг бо- 
йынша ауру көрсеткіші бір апта ішін-
де 2,2 есеге өскен. Науқастар арасын-
да 30 бен 49 жас аралығындағы бел-
сенді еңбекке қабілетті адамдар мен 
14 жасқа дейінгі балалар және 60-тан 
асқан қарттар саны мол. Осыған сәй-

кес 15 шілдеден бастап отбасылық 
жиын-тойларды үй жағдайында ұй-
ымдастыруға да тыйым салынады. 

Оңал Төкенқызының хабарлауы-
на сәйкес, «Ashyq»  қосымшасынсыз 
жұмыс істейтін көпшілік тамақтану 
орындар 7.00-ден 22.00-ге дейін 50 
пайыздық көлемде, бірақ 50 адамнан 
аспайтындай шартпен жұмыс істей 
алады. Асхана типіндегі тамақтану 
орындары 30 адамнан артық қабыл-
дай алмайды. Сенбі, жексенбі күндері 
дәріханалардан бөлек азық-түліктік 
және азық-түліктік емес орындар 

өз қызметтерін тоқтатады. Мәде-
ни-бұқаралық іс-шаралар онлайн 
форматта өтуі қажет.

Сабақтан тыс уақытта оқушы-
ларды жеке оқыту барысында каби-
неттегі оқушылар саны 10 адамнан 
аспай, шахматтық қалыпта, маскалық 
режимде, әлеуметтік арақашықтықты 
сақтай отырып ұйымдастырылуға 
тиіс. Мектепке дейінгі мекелемелер-
де топтағы тәрбиеленушілер саны  
15 балаға дейін ғана болады. Қала- 
ішілік қоғамдық көліктер қызметі де 
сенбі, жексенбі күндері тоқтатылады.

Дәстүр бойынша өтінімдерді қабылдау 
«Мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс, үкімет-
тік емес ұйымдарға арналған гранттар және 
сыйлықақылар туралы»1 Заңның 5-бабында 
белгіленген 15 бағыт бойынша жүзеге асы-
рылады, сыйлықақылар ҮЕҰ-ға арналған 
сыйлықақыларды беру қағидаларын бекіту 
туралы Ережелері2 негізінде беріледі.

Айта кетсек, 2017 жылдан бастап 
еліміздің қоғамдық дамуына елеулі үлес 
қосқан 223 ҮЕҰ сыйлық иегері атанды.

Биылғы жылы да республика аумағында 
тіркелген және ҮЕҰ дерекқорына мәліметтер 
ұсынған әрбір ҮЕҰ өтінім қалдыра алады.

Құрметті ҮЕҰ басшылары мен өкілдері, 
егер Сіздің ұйымыңыз белсенді жұмыс жүр-
гізіп, халықтың әлеуметтік маңызды мәселе-
лерін шешуге атсалысса, келесі құжаттарды 
ұсына отырып, сыйлық алуға өтінім беруге 
шақырамыз:

1) ҚР Дін істері және азаматтық қоғам 
министрінің 2018 жылғы 25 мамырдағы 
№52 бұйрығымен бекітілген «ҮЕҰ-ға сый-
лықақылар беру қағидаларына» (бұдан әрі – 
Ереже)1-қосымшаға сәйкес нысан бойынша 
ҮЕҰ-ға сыйлықақылар беру конкурсына қа-
тысуға өтініш;

2) Ереженің 2-қосымшасына сәйкес сый-
лықақыға үміткердің сауалнамасы;

3) Ереженің 3-қосымшасына сәйкес сый-
лықақыға үміткердің қызметі туралы сипат-
тама (растайтын материалдармен бірге);

4) соңғы 3 (үш) жыл ішінде ұсынылған 
бағыт бойынша іске асырылған жобалар-
ды және бірлескен жұмыс барысында қол 
жеткізілген нәтижелерді растау мақсатында 
байланыс деректері көрсетілген, өтінім бер-
ген үкіметтік емес ұйымның қызметі туралы 
қоғамдастық (ҮЕҰ), мемлекеттік органдар 
өкілдерінің ұсынымдары (екіден кем емес);

5) марапаттау дипломдарының, грамо-
таларының, алғыс хаттарының көшірмелері 
(болған жағдайда);

6) ізденушінің немесе ізденуші тура-
лы мақалаларының, жарияланымдарының 
көшірмелері (бар болса);

7) құрылтай құжаттарының көшірмелері 
қоса беріледі.

Сонымен қатар, өтінім берген кезде мін-
детті түрде мыналарды ескеру қажет:

– бір ҮЕҰ-ны сыйлықақыны алуға бір 
номинациядан артық ұсынуға болмайды;

– сыйлық алғаннан кейін үш жыл ішінде 
оны алуға қайта ұсынуға жол берілмейді.

Электрондық форматта 
13,1 миллионнан астам қыз-
мет көрсетілді, бұл қызмет-
тердің жалпы көлемінің 74% 
құрайды. Өткен жылмен салыстырғанда 
онлайн қызметтердің танымалдығы үш 
есеге дерлік өсті. БЖЗҚ сайтында да, 
ұялы қосымшасында да бар Жеке ка-
бинеттің көмегімен салымшылар қыз-
меттерді қалаған уақытында, кез-келген 
жерде ала алатынын естеріңізге сала-
мыз. Атап айтқанда, бұл қызметтер жеке 
зейнетақы шотынан үзінді көшірме алу, 
өз деректемелеріне өзгерістер мен то-
лықтырулар енгізу, ЖЗШ-ның болуы ту-
ралы анықтама алу, мерзімсіз уақытқа І 
немесе ІІ топтағы мүгедектіктің белгіле-
нуіне байланысты зейнетақы төлемдерін 
тағайындау туралы өтініш беру, төлемге 
берілетін өтініштің мәртебесін қадағалау 
және тағы басқалар

Автоматты форматта (мәлімдемесіз 
өтініштер) 2,6 миллион қызмет көрсетіл-
ді, ол жалпы көлемнің 14,5%  тең. 

Салымшылар 1,1 миллионнан аса 
қызметті тікелей Қордың қызмет көр-
сету кеңселерінен алды. Қазақстан бой-
ынша 183 қызмет көрсету нүктесінде 
салымшыларға 1  115 173 қызмет көр-
сетілді, бұл өткен жылмен салыстырған-
да 458,8 мың қызметке (немесе 69,9% ) 
артық.

«БЖЗҚ» АҚ мен «Қазпошта» АҚ-
ның шалғайдағы елді мекендерде ор-
наласқан ұлттық пошта операторының 
бөлімшелерінде көрсетілетін қызмет 
түрлері бойынша бірлескен жобасының 
арқасында Қор салымшыларына 2021 
жылдың 5 айында пошта операторының 
бөлімшелерінде 6  798 қызмет көрсетіл-
ді, ол өткен жылмен салыстырғанда үш 
есеге дерлік көп. «Қазпошта» бөлімше-
лерінде төмендегі қызмет түрлерін жүзе-
ге асыруға болады:

салымшының (алушының) қосымша 
деректемелерін (жеке куәлігінің дерек-
темелері, телефон нөмірі, электрондық 
және пошталық мекенжайы) өзгерту (то-
лықтыру) туралы өтініш беру);

хабарлау тәсілін өзгерту (белгілеу) 
(оның ішінде «БЖЗҚ» АҚ қызметтеріне 
электрондық форматта қол жеткізу үшін) 
туралы келісімге қол қою.

Қорда, сондай-ақ, ба-
рып қызмет көрсету бөлім-
дері де іске қосылған. Олар 
қатаң санитарлық-эпиде-

миологиялық шараларды сақтай оты-
рып жұмыс істейді. Бұл ретте алдын 
ала кеңес беру (оның ішінде қызмет-
терді онлайн алу мүмкіндігін тексеру) 
жүзеге асырылады. Міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналарын есепке алу 
бойынша жеке зейнетақы шотын ашу 
(оның ішінде міндетті кәсіптік зейне-
тақы жарнасы есебінен зейнетақымен 
қамсыздандыру туралы шартқа қосылу 
туралы өтініштер) және халықтың әле-
уметтік осал топтарына жататын са-
лымшыларға (алушыларға) қызмет көр-
сету (І және ІІ топтағы мүгедектігі бар 
адамдар) туралы өтініштерді ресімдеу 
үшін барып қызмет көрсетуге қажеттілік 
туындаған жағдайда, Қордың маманда-
ры барлық санитарлық-эпидемиология- 
лық шараларды сақтай отырып, сапарға 
шығады. Барып қызмет көрсету бары-
сында 2021 жылдың 1 маусымына 28 018 
операция жүзеге асырылды. 

БЖЗҚ сапалы кеңес беру қызмет-
терін ұсынуға және Қордың салымшыла-
ры мен алушылары үшін ақпараттық ар-
наларды дамытуға ерекше көңіл бөледі. 
2021 жылдың 1 маусымына кері байла-
ныс арналары арқылы салымшылардың 
өтініштерінің саны бір жыл бұрынғы 
көрсеткіштермен салыстырғанда екі 
есеге артты. Ағымдағы жылы шамамен 
819 мың өтініш, ал өткен 2020 жылы бар-
лығы 558 мың өтініш қаралды. Осылай-
ша, өсім 46,9% болды. 

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ са-
лымшылары мен алушылары 1418 нөмірі 
(Қазақстан бойынша қоңырау шалу тегін) 
арқылы байланыс орталығында  кеңес 
ала алады. Сондай-ақ, ақыл-кеңестерді 
www.enpf.kz корпоративтік сайтынан,  
+7 777 000 14 18 нөмірі бойынша 
WhatsАpp және Viber чат-боты арқылы 
алуға болады, түрлі ақпараттар Facebook, 
Instagram, ВКонтакте, Twitter, Telegram, 
Одноклассники әлеуметтік желілерінде-
гі БЖЗҚ-ның ресми парақшаларында да 
жарияланған.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

БРИФИНГ  
ЖАҢА ШЕКТЕУЛЕРГЕ АРНАЛДЫ

Мемлекеттік Бас санитариялық дәрігер Ер-
лан Қиясовтың жаңа қаулысына сәйкес, міндетті 
екпенің І компонентін алу уақыты тамыз айының 
біріне дейін өзгертілді. ІІ комонентті 1 қыркүйекке 
дейін қабылдау қажет. Жұмыс берушінің вакцина 
алмаған қызметкерді жұмыстан шеттетуге құқы 
барын айтқан ол, қаулыны орындамаған мекеме 
басшысы жауапқа тартылуы мүмкін екенін де қоса 
айтты. 

Қазіргі таңда шетелдермен әуе қатынасы 
тоқтаған жоқ. Сыртқа шығатын және сырттан ке-
летін азаматтардың молдығы ауру тарау қарқынын 

және жаңа штамдардың келу қаупін ұлғайтатыны 
айтпаса да түсінікті. Соған сай бұдан былай шетел-
ден келгендер ПТР тестін тапсырғаннан кейін үш 
күнге оқшауланатын болады. 

Алғашында қоғам арасында резонанс тудырған 
вакцина салу шараларының халық денсаулығын 
сақтаудағы бірден-бір аман екеніне көптің сенімі 
артып, оң көзқарас қалыптаса бастады. Бүгінде 
коронавирусқа қарсы екпенің екі компонентін то-
лық салдырғандар саны 2 млн-нан асты. Дегенмен 
әлем ғалымдары халықтың кем дегенде 60 пайызы 
екпе алғанда да ғана індеттің жұғу қаупі азаяды деп 
отыр. 

Вакцина қауіпті айтарлықтай азайтса да, ауру-
ды жұқтырмауға жүз пайыз кепілдік бере алмай-
ды. Вакцина арқылы иммундық жүйе қалыптасып, 
адам ағзасының ауруға төтеп беру күші артады. 
Әйткенмен қандай жағдай болса да аурудан сақтану 
амалдарын естен шығармау аса маңызды. Сол се-
бепті әрдайым әлеуметтік арақашықтықты сақтап, 
маска тағып жүруді, кісі қарасы қалың жерлерден 
аулақ болуды, әсіресе, тыйымға қарамастан жа-
салып жатқан отбасылық жиын-тойлардан аулақ 
болуды естен шығармаған абзал. Сіз сол арқылы 
тек өзіңізді ғана емес, өз отбасыңыздың, әріптес- 
теріңіздің амандығына кепіл боласыз. 

ВАКЦИНА  
ИММУНДЫҚ ЖҮЙЕНІ КҮШЕЙТЕДІ

COVID-19-дың қармағына ілініп, торына тұтылғандар саны күн сайын артып келеді.  
Еліміздің барлық өңірі «қызыл» аймаққа енді. «Біздің мақсатымыз – адам өмірін сақтау.  

Оның жалғыз жолы екпе салдыру» деген Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев  
қауіпті індеттің аса қатерлі жаңа толқыны келе жатқанын, оған тосқауыл жасап, бетін  

қайтармасақ қаншама адамнан айрылып, көптеген шаңырақ қайғыға бататынын айтып ескертті. 

▐  ҮЕҰ НАЗАРЫНА!

ҮЕҰ ҮШІН СЫЙЛЫҚАҚЫ АЛУҒА 
ӨТІНІМДЕРДІ ҚАБЫЛДАУ  

БАСТАЛАДЫ
Жақын арада, 2021 жылғы 1 шілдеден 

бастап 1 қыркүйекке дейін  
Қазақстан Республикасы Ақпарат және  

қоғамдық даму министрлігі үкіметтік емес 
ұйымдарға (ҮЕҰ) арналған сыйлықақыны беру 

үшін өтінімдерді қабылдайтын болады.

Сыйлықақы алуға ҮЕҰ ұсыну туралы өтінімдер ҚР Ақпарат және қоғам-
дық даму министрлігінің Азаматтық қоғам істері комитетіне 1 шілдеден бастап  
1 қыркүйекті қоса алғанда (сағат 18:30-ға дейін) ueu_syilygy@qogam.gov.kz 
(PDF форматында) электрондық мекенжайы арқылы және (немесе) қолма-қол 
нысанда қағаз және электрондық тасығыштарда (CD-дискілерде не DOC, DOCX, 
PDF форматында USB-флэш-жинақтаушыларда) беріледі.

Нұр-Сұлтан қаласы, Мәңгілік Ел даңғылы 8, «Министрліктер үйі», 
14-кіреберіс.

Анықтама телефондары: +7 (702) 376 84 00, +7 (705) 101 59 05,  
+7 (702) 714 63 24, +7 (7172) 74 02 17, 74 09 97, 7405011.

Сіздерді күтеміз және конкурсқа белсенді қатысуға шақырамыз!
«Мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс, үкіметтік емес ұйымдарға арналған 

гранттар және сыйлықақылар туралы» Заңға сілтеме- http://10.61.42.188/kaz/
docs/Z050000036_ 

Сыйлық беру ережелеріне сілтеме — http://10.61.42.188/kaz/docs/V1800017041 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 2021 жылдың басынан бері  
тек бес ай ішінде, яғни 01.01.2021-01.06.2021 аралығындағы кезеңде  

өз салымшыларына 17,6 миллион қызмет көрсетті. Бұл өткен 2020 жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 41% көп.  

ЖЫЛ БАСЫНАН БЕРІ  
САЛЫМШЫЛАР  

17 МИЛЛИОННАН АСА ҚЫЗМЕТ АЛДЫ

2021 жылы тұрғын үй комиссиясының 
шешімімен кезекте тұрған азаматтарға 
берілген 60 пәтердің 19-ы балалар үйінің 
тәрбиеленушілеріне берілген. Пәтерлерді 
аралау барысында тұрғындардың басым 
бөлігінің суық судың ағыны жоқтығына 
шағымданғанының куәсі болдық, ал 5-қа-
батқа су мүлде келмейді екен. 

Үй тұрғындарын мазалатқан жайттар-
дың қатарында абаттандыру жұмыстары 
мен қоқыс төгу мәселелері де бар. Үйдің 
сыртқы есігінің алдында үйіліп жатқан 
қоқыстарды біз де көрдік. Қоқыс төгетін 
контейнерлердің жоқтығынан аталған 
жағдайдың туындағанына шағымданған 
тұрғындарға Аслан Арынов былайша жа-
уап берді:

– Осыдан  бір ай бұрын келгенімізде 
пәтерлерге ыстық су да, суық су да еш ке-
дергісіз келіп тұрған. Дегенмен бүгін суық 
сумен қамтамасыз ету жүйесінде ақау 
барына көз жеткіздік. Аталған мәселені 

жылумен, сумен жабдықтау кәсіпорны 
мамандарымен бірлесе отырып шешетін 
боламыз. Абаттандыру, тазалық жұмыста-
рына келер болсақ, бұл үй МИБ-тің қара-
уында. Қоқыс шығару мәселесі қарасты-
рылып, «Сәт Тазалық» ЖШС-мен келісім-
шарт жүргізіледі, – деген ол тұрғындар 
тілегі жерде қалмайтынына сендірді. 

Одан әрі бөлім мамандарымен бір-
ге жөндеу жұмыстары жүргізіліп жатқан 
Аманжолов көшесіне барып, атқарылып 
жатқан жұмыстар легімен таныстық. Жа-
уапты – «РайсКZ» мердігер компаниясы. 
Мердігер Лилия Булатованың айтуынша, 
әзірге жол төсеме жұмыстары жүргізілуде. 
Бұл жұмыстар аяқталған соң жарықтан-
дыру жұмыстары жүзеге асады. Жоспарға 
сәйкес тамыз айының соңына дейін жөн-
деу жұмыстары толық аяқталады деп 
жоспарлануда. 

Биыл қала бойынша 62 балалар ойын 
алаңы салынады.  Оның 10-ын «Жезқазған- 

автотранссигнал» ЖШС орнатуы керек. Бү-
гінде аталған мердігердік компания ойын 
алаңдарының жартысынан астамын ор-
натып үлгерген. Тұрғындармен кездесу 
барысында Абай көшесі, 93 мекенжай-
ындағы тұрғындары ойын алаңдарының 
сапасына дән риза екенін жеткізсе, Жеңіс 
көшесіндегі 23-үйдегі азаматтар төсел-
ген құмның сапасы сын көтермейтініне 
наразылықтарын білдірді. Олардың ай-

туынша, ақ шағыл түсті бұл құмдардың 
құрамы тым қатты әрі олардың біразын 
бірнеше күн ішінде жел ұшырып әкеткен. 
Аталған құмның балалар алаңына төселу 
үшін талапқа сай сертификаты барын ай-
тқан «Жезқазғанавтотранссигнал» ЖШС 
мамандары алдағы аптада қоңыр түсті құм 
қайта төселетінін хабарлай келе, ол құм-
ның тіптен жеңіл екенін ескертті. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ТҰРҒЫНДАР ШАҒЫМЫН ТЫҢДАДЫ
Тұрғындар шағымы ескерусіз қалмайды. Осы мақсатта  

Жезқазған қаласының тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы,  
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі басшысының  

міндетін атқарушы Аслан Арынов 5 қабатты, көппәтерлі  
Алашахан даңғылы, 34 «Д» үй тұрғындарымен кездесті. 
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Елімізде бүгінге дейін көптеген саяси маңызды 
іс-шаралар атқарылды. Ауыл әкімдерін сайлау сол 
іргелі істердің лайықты жалғасы іспеттес. Жергілік-
ті халықтың өзін-өзі басқару үрдісіне оң ықпалын 
тигізетін ауқымды жұмыс алдағы уақытта үлкен 
пайдасын тигізеді деген ойдамын. Елімізде тұра-
тын халықтың 40 пайыздан астамы ауылдық жерді 
мекен етеді. Бұл көрсеткіш Қызылорда облысында  
50 пайыздан асады. Осыған орай ауыл әкімдерін 
сайлау маңызды оқиға деп атап өтсек те артық емес. 
Соған көз жүгірте отырып аталған саяси шараның 
азаматтар мен мемлекеттің, билік пен қоғамның 
арасындағы қарым-қатынастың жаңа принцип-
терінің орнығуына ықпалы зор болмақ, – дейді  
С. Сахиев. 

Оның айтуынша, жаңа реформаның қоғам 
өмірінде алатын орны зор. Қазір ауыл әкімдігіне ар-
налған бюджет қарастырылған. Ол жергілікті жер-
дегі кейбір түйткілдерді шешу мәселесіне өз септі-
гін тигізіп отыр. 

Рас, бүгінде ауылдық жерлерде бірқатар про-
блемалар жүйелі шешіліп келеді. Еліміздің барлық 
өңірінде әлеуметтік сала бойынша мектеп, ауруха-
на, клуб секілді әлеуметтік саладағы жаңа ғимарат-
тар бой көтерді. Көптеген ауылдарға газ, су секілді 
қажеттіліктер тартылып, жарық мәселесі түбегейлі 
шешімін таба бастады. Ал қалған проблемалар бой-
ынша қазір ауыл әкімдігінің құзырына берілген дер-
бес бюджет арқылы шешуге толық негіз бар. Ендігі 
кезекте ауыл әкімін сайлау арқылы билік пен бұқа-
раның арасы жақындап, елдегілер дербес бюджет 
арқылы ортақ шешімдер қабылдауға негіз қалайды, 
– деген пікірде ғалым. 

Әрине, ауыл әкімін сайлау тұсында жұртшылық 
таныстыққа, рушылдыққа, ағайындыққа салынба-
уы тиіс. Халықтың таңдауы демократия үрдісінде 
жалғасуы қажет. 

Сайлауға түскен әрбір азаматтың іскерлігі, бел-
сенділігі, жауапкершілігі басты орында болғаны та-
лап етіледі. Бұл әрбір ауылдың заманға сай дамуына 

негіз қалайды. Қысқасы, ендігі кезекте әкімдер жер-
гілікті жердегі сумен жабдықтау, жолдарды күтіп 
ұстау, абаттандыру сынды мәселелерге өз деңгей-
інде көңіл бөледі. Осындай өмірлік маңызды бар 
мәселелерді шешу олардың беделі мен абыройын 
көтереді. Олардың жауапкершілігі артып, ауыл тұр-
мысын жақсартуға деген ынтасы оянады, – деп атап 
өтті С. Сахиев.

Президент көмекшісі еліміздің барлық 6 саяси 
партиясы ауыл әкімдігіне өз кандидаттарын ұсынға-
нын атап өтті. 

Сондай-ақ, үміткерлердің көпшілігі, тіркелген-
дердің 1419-ы немесе 61,8%-ы – өзін-өзі ұсынған-
дар. 

«Яғни, жаңа нормалар белсенді азаматтар үшін 
өз әлеуетін іске асыруға қосымша мүмкіндік берді. 
Мұның бәрі Президенттік саяси реформалардың 
қоғамда үлкен қызығушылық тудырғанын көрсе-
теді», – дейді Ерлан Қарин. 

Еске сала кетсек, 25 шілдеде еліміз бойынша 
730 елді-мекеннің әкімі тікелей сайлау арқылы 
анықталады. 

Ел тарихында әкімдер сайлауы алғаш рет 14 
өңірде бірдей өткелі тұр. 2021 жылдан бастап ауыл 
әкімдерінің тікелей сайлауын өткізу туралы Пре-
зидент Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Жаңа жағдай-
дағы Қазақстан: іс-қимыл кезеңі» атты Жолдауында 
тапсырма берілген болатын.

«Saryarqa-ақпарат»

Кеңестің бастамашылары – облыстық сот пен өңірдің про-
куратурасы. Бейне-байланысқа қала мен аудан әкімдері, судья-
лар мен прокурорлар, құқық қорғау органдарының өкілдері, 
аумақтық және учаскелік сайлау комиссияларының мүшелері 
қатысты.

–  Сайлау туралы заңнама жетілдірілді. Азаматтар ауыл, 
кент, ауылдық округ әкімдерін өздері таңдауға мүмкіндік 
алды. Сот жүйесі бұл өзгерістерге уақытылы жауап берді.  
1 шілдеден бастап Әкімшілік рәсімдік-процессуалдық кодекс 
күшіне енді, – деп атап өтті облыстық соттың әкімшілік істер 
жөніндегі сот алқасының төрағасы Мұрат Туғанбаев.

Онлайн-кездесуде «Сайлау туралы» ҚР Конституциялық 
Заңының негізгі ережелері, сондай-ақ, сайлау құқықтарын 
қорғау туралы істерді қараудың ерекшеліктері түсіндірілді. 
Сайлау комиссияларының сайлауды өткізуге дайындығы тура-
лы облыс әкімі аппаратының басшысы Даулат Ешкеев баянда-
ды. Қарағанды облысында ауыл әкімдерінің алғашқы тікелей 
сайлауы 25 шілдеде, 149 елді-мекенде өтеді. 75 ауыл әкімі сай-
ланады. 268 кандидат тіркелген. 81 мыңнан астам сайлаушы 
дауыс береді. Сайлауды өткізуге 164 сайлау комиссиясы –  
15 аумақтық және 149 учаскелік комиссия жұмылдырылады.

«Saryarqa-ақпарат»

Ерлан ҚАРИН: 
ӘКІМ САЙЛАУЫ  

БЕЛСЕНДІ АЗАМАТТАРҒА  
ҚОСЫМША МҮМКІНДІКТЕР ТУҒЫЗДЫ

САЙЛАУ 
ҚҰҚЫҒЫ 

САҚТАЛАДЫ
Қарағандыда онлайн режимде азаматтардың  

сайлау құқықтарын сақтау мәселелері бойынша  
семинар-кеңес өткізілді. Бұл семинар алдағы  

ауыл әкімдерін тікелей сайлауға байланысты  
ұйымдастырылды. Бұл туралы Қарағанды облыстық  

сотының баспасөз қызметі хабарлады.

ЕЛ ӨМІРІНДЕГІ МАҢЫЗДЫ ОҚИҒА

Аудандық маңызы бар қалалар мен ауылдардың әкімдерін сайлауға 2297 үміткер  
тіркелді. 

«14 шілдеде аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің және ауылдық округтердің 
әкімдігіне кандидаттарды тіркеу аяқталды. Республика бойынша сайлауға қатысу үшін  

жалпы 2582 адам өз кандидатурасын ұсынды, оның 2297-сі немесе 88,9% қажетті тіркеуден өтті. 
Саяси партия кандидаттары – 878 адам (38,2%)», – деп жазды ҚР Президентінің көмекшісі  

Ерлан ҚАРИН Telegram желісіндегі парақшасында. 

Ауыл әкімдерін сайлау – ел өміріндегі маңызды оқиғаның бірі. Ол сол  
қызметке келген әрбір азаматтан демократияны, ашықтықты,  жауапкершілікті талап етеді.  

Саяси ғылымдар кандидаты Сәулет САХИЕВ осындай пікір білдірді, – деп хабарлайды ҚазАқпарат.

Ауылдық округ әкім- 
дігіне кандидат ретінде 
шешім қабылдай оты- 
рып, мен ауылда бар 
әлеуметтік мәселелер- 
ді шешу үшін бар күш- 
жігерімді салуға және 
мемлекеттік қызмет-
те болған кезеңде жи-
нақтаған барлық дағ-
дыларым мен білімімді 
жұмыста қолдануға ниеттімін. 

Менің сайлауалды бағдарла- 
мам осы ауылдық округтің тұр- 
ғындарын толғандыратын келесі 
мәселелерді жүзеге асыруды қам- 
тиды:

– ауылдық округтегі экономи-
калық және әлеуметтік тұрақтылық 
бүгінгі күні бар, бірақ одан әрі да-
мытуды талап етеді (нақты жағдай-
ға жақын ауылдарда жаңа қызмет 
түрлерін ашу). Осылайша «Ауыл 
– Ел бесігі» жобасын жүзеге асы-
ру. Жобаның негізгі мақсаты ауыл-
дағы өмір сүру сапасын жақсарту, 
ауылдық аумақтардың әлеуметтік 
ортасын жаңғырту, оларды өңірлік 
стандарттарға дейін жеткізу бо-
лып табылады. Жалпы, жайлы өмір 
сүру ортасын құру. Сүт, ара шару-
ашылығы, бөдене, қаз және үйрек 
фермаларын таңдау үшін үй қоян-
дарын өсіруге болады. Сүт және ет 
өнімдерін сату, қаладағы дүкендер 
мен базарлардың ассортиментін әр-
тараптандыруы;

– ауылдық округті 
абаттандыру, көгалдан-
дыру және санитарлық 
тазалық жөніндегі жұ- 
мыстарды жандандыру;

– кәсіпкерлік баста-
маларды көтермелеу, 
ауылда шағын және орта 
бизнесті дамыту. Шаруа 
қожалықтарының мал 
басын көбейту, мал ша-

руашылығын дамыту және оны қай-
та өңдеу, мал сою цехын ашу;

– азаматтардың мемлекеттік 
бағдарламалар шеңберінде жұмысқа 
орналасуына және оқуына жәрдем 
көрсету. Ауылда жаңа жұмыс орын-
дарының ашылуы. Бұл қазақ хал- 
қының ұлттық қолөнерінің жанда-
нуына байланысты болуы мүмкін 
(жүн басу, кілем тоқу және тігу, 
былғары өңдеу және өрнектеу, Ұлт-
тық киім мен аяқ киім тігу, жылқы 
өсірру және тағы басқалар). Ауыл 
шаруашылығы техникасын жөндеу 
шеберханасының ашылуы. Қоғам-
дық монша, дүкен салу.

– қалаға дейін тұрақты жолау- 
шылар көлігін қамтамасыз ету.

– ауылдық округ тұрғындары-
ның салауатты өмір салты мен мәде-
ни демалысын қолдау.

Республикалық бюджет  
қаражаты есебінен төленді

Талап селосының әкіміне үміткер  
Гүлдерай Абдуақасқызы ҮСЕНОВАНЫҢ сайлауалды 

БАҒДАРЛАМАСЫ

Республикалық бюджет  
қаражаты есебінен төленді

1977 жылы 5 мамырда Қарағанды облысы Никольский (Сәтбаев) қа- 
ласында дүниеге келген. Қазақстан Республикасының азаматы. Білімі – 
жоғары.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Республикалық бюджет  
қаражаты есебінен төленді

Облыстық сайлау комиссиясы-
ның төрағасы Ерқара Аймағамбе-
товтың айтуынша, барлық ұйым- 
дастыру мәселелері жергілікті 
әкімдіктермен бірлесіп шешілді. 
Сайлаушылар тізімін нақтылау 
жалғасуда. 22 шілдеден бастап 
бюллетеньдерді дауыс беру орын-
дарына жеткізу басталады. 

Сайлау санитарлық-эпидемио-
логиялық талаптарды сақтай оты-
рып өтеді. 

– Шарттардың бірі – сайлау ко-
миссияларының мүшелерін КВИ-ге 

қарсы вакцинациялау. Бүгінгі күні 
вакцинациялауға жататындардың 
72%-ы толық егілді. Қалғандары 
вакцинаның бірінші компонентін 
алды, – деді облыстың бас санитар-
лық дәрігері Юрий Залыгин. 

Сайлау учаскелерінде бола-
тын бақылаушылар мен сенім біл-
дірушілер үш күннен кешіктірмей 
алынған ПТР тестінің теріс нәти-
жесін ұсынуы керек. 

Сайлау учаскелерінде Ashyq 
жүйесін пайдалану мүмкіндігі қа-
растырылуда. 

Сонымен қатар, барлық сайлау 
учаскелері жеке қорғаныс құралда-
рымен қамтамасыз етіледі: анти-
септиктер, бір рет қолданылатын 
маскалар және қолғаптар. Кіребері-
стегі температураны өлшеу және 
әлеуметтік қашықтықты сақтау 
міндетті. Тәуекелді азайту үшін да-
уыс беру стендтері алдыңғы перде-
лерсіз болады. 

Жеңіс Қасымбек санитарлық- 
эпидемиологиялық талаптарды 
толық қамтамасыз етуді, учаске-
лердің материалдық-техникалық 
жабдықталуын және мүмкіндігі 
шектеулі адамдарға жағдай жасау-
ды қайта тексеруді тапсырды. 

– Ауыл әкімдерінің алғашқы 

тікелей сайлауына бірнеше күн 
қалды. Біздің ортақ жұмысымыз – 
олардың ашықтығын, айқындығы 
мен заңдылығын қамтамасыз ету. 
Әр дауыс маңызды. Ауыл тұрғын-
дары келіп, өз таңдауын жасап, 
өздерінің конституциялық сай-
лау құқығын іске асыра алуы қа- 
жет, – деп атап өтті облыс әкімі. 

Естеріңізге сала кетейік, Қара- 
ғанды облысында ауыл әкімдерінің 
алғашқы сайлауы 25 шілдеде 149 
елді-мекенде өтеді. 75 орынға 268 
үміткер үміткер: 81 – саяси партия- 
дан және 187 өзін-өзі ұсынған. Бо-
лашақ ауыл басшысына 81 мыңнан 
астам сайлаушы дауыс бере алады.

«Saryarqa-ақпарат»

ПАНДЕМИЯ КЕЗІНДЕ  
ДАУЫС БЕРУ ҚАЛАЙ ЖҮРЕДІ?

Қарағанды облысының әкімі Жеңіс Қасымбек  
онлайн режимінде ауыл әкімдерінің алғашқы тікелей  

сайлауын өткізуге дайындық туралы кеңес өткізді.

Жезқазған өңірінде білім бе-
руді дамытуға зор үлес қосқан Қа-
сым СЕРКЕБАЙҰЛЫ дүние- 
ден озды. 

Ол 1974-1983 жылдары Жез- 
қазған гуманитарлық колледжін 
басқарған. Сапалы білім беріп, са-
налы ұрпақ тәрбиелеу мақсатында 
сіңірген еңбегі өте мол. 

Өзінің көпжылдық мінсіз жә-
не адал қызметінде еңбегі баға- 
ланып жоғары наградалармен, 
соның ішінде «Қазақ ССР халық 
ағарту ісінің үздігі» төсбелгісімен 
марапатталған. Адами қасиеттерінің арқасында 
лайықты абырой мен құрметке ие болды.

Өнегелі ғұмыр кешіп, соңында жүздеген 
білікті маман мен тәрбиелі ұрпақ қалдырған 
өнегелі отбасының иесі, ардақты әке, аяулы жар, 

немерелерінің атасы Қасым Сер- 
кебайұлының жарқын бейнесі жа-
дымызда мәңгі сақталады.

Марқұмның жатқан жері жа-
рық, топырағы торқа болып, нұры 
пейіште шалқығай.

Жезқазған аймағының білім 
және ғылым қызметкерлерінің 
атынан  және өз атымнан өңіріміз- 
дің белгілі де білгір азаматы  
Қасым Серкебайұлы СЕРКЕ-
БАЕВ ағамыздың өмірден озуына 
байланысты отбасының қайғысы-
на ортақтасып көңіл айтамыз.

Марат ҚОҢЫРБАЕВ, 
«Жезқазған аймақтық білім және ғылым  

қызметкерлерінің жергілікті кәсіптік 
одағы» қоғамдық бірлестігінің төрағасы 

Жезқазған қаласы әкімінің аппараты қаржы саласының ардагері, Жезқазған қаласының Құр-
метті азаматы 

Рахымжан Жұмбайұлы ЖҰМБАЕВТЫҢ 
дүниеден өтуіне байланысты марқұмның отбасына, туыс-туғандарына қайғыларына ортақтасып 
көңіл айтады. 

Қасым СЕРКЕБАЙҰЛЫ

Құрметті  
сайлаушылар!

Мен, Нұрбек Жұманазар- 
ұлы Шәміл Талап ауылының 
әкімі лауазымына кандидат 
ретінде шешім қабылдай оты-
рып, мемлекеттік қызмет өтке-
ру кезінде жинақталған барлық 
білім мен тәжірибені ауыл мен 
оның тұрғындарының әлеу-
меттік-экономикалық пробле-
маларын шешуге бағыттайтын 
боламын.

Менің Талап ауылының 
әкімі ретінде ұсынылуымның басты мақсаты 
– ауылдың одан әрі дамуына өз үлесімді қосу 
және оның әрбір тұрғынының әл-ауқатын арт-
тыру.

Менің сайлауалды бағдарламам келесі 
бағыттардан тұрады:

– шағын және орта бизнесті дамыту;
Кәсіпкерлерді одан әрі қолдау мақсатында 

«Бизнестің жол картасы – 2025» бағдарламасы 
шеңберінде кредит беру тетіктерін жыл сайын 
пайдалануға, оның ішінде кемінде бір жобаны 
субсидиялауға және кемінде 1 грантты өтеусіз 
негізде беруге қол жеткізу.

Жыл сайын жаңа бизнес идеяларды іске 
асыруға 2 мемлекеттік грант бөлуге, 5 қаты-
сушыға микрокредит беруге, «Еңбек» бағдар-
ламасы шеңберінде шамамен 5 адамды кәсіп-
керлік негіздеріне оқытуға қол жеткізу.

– жұмысқа орналасуға жәрдемдесу;
Бұл үшін мен мемлекет тарапынан көр-

сетілетін барлық қолдау шараларын пайдалана 
отырып, жыл сайын кемінде 20 жұмыссызды 
тұрақты жұмыс орындарына жұмысқа орна- 
ластыруға жәрдемдесетін боламын.

– ауыл халқының әлеуметтік әлсіз топ-
тарына жан-жақты көмек көрсету;

Халықтың әлеуметтік осал топтарының 
өмір сүру сапасын жақсарту үшін жүйелі не-
гізде жыл сайын демеушілік көмек көрсету 
бойынша іс-шаралар өткізу.

Цифрландыру шеңберінде қиын жағдайға 
тап болған отбасыларды анықтау және оларға 
әлеуметтік қолдау көрсету үшін «Е-халық» 

цифрлық әлеуметтік картасына 
мониторингті жүзеге асыру.

Аз қамтылған және көп 
балалы отбасыларды, сондай-- 
ақ ерекше қажеттіліктері бар 
адамдарды қолдау бойынша 
тоқсанына кемінде 1 қайырым-
дылық акциясын қамтамасыз 
ету.

30-дан кем емес адамды 
қамти отырып, қызықтыра-
тын мәселелер бойынша ауыл 
тұрғындары үшін консульта-
тивтік орталық ұйымдастыру 

(тұрғын үй беру, жұмысқа орналастыру, кәсіп-
керлікті дамыту, заңгерлік, психологиялық 
көмек көрсету бойынша консультациялар).

– бұқаралық спортты, тарихты және 
мәдени мұраны дамыту;

Алдағы жылдары денсаулықты нығай-
туға, халықты спортпен жаппай айналысуға 
тартуға ерекше назар аударылатын болады. 
Отбасының рөлін арттыру және отбасылық 
құндылықтарды нығайту мақсатында түрлі ак-
циялар, спорттық іс-шаралар өткізу.

Талап селосының көрнекті тумалары мұ- 
расын танымал ету жөніндегі жобаларды іске 
асыру.

Ауылдық округтің көрнекті орындарына 
өлкетану экспедицияларын өткізу.

Менің сайлауалды бағдарламамның ең 
басым бағыттары мал шаруашылығын дамыту, 
ауылдық округті абаттандыру, көгалдандыру 
және санитарлық тазарту жөніндегі жұмыстар, 
таза ауыз сумен қамтамасыз ету, жолдардың 
сапасын арттыру екені даусыз.

Құрметті сайлаушылар!
Өз кандидатурамды ұсынудағы басты 

мақсат – ауылдың одан әрі әлеуметтік-эконо-
микалық дамуына өз үлесімді қосуға ұмтылу 
және сол арқылы оның әрбір тұрғынының 
әл-ауқатын арттыру.

Сізді дұрыс таңдау жасауға және канди-
датурамды қолдауға шақырамын. Біз ортақ 
мәселелерді тек күш біріктірген жағдайда ғана 
жеңе аламыз.

Талап селосының әкіміне үміткер  
Нұрбек Жұманазарұлы ШӘМІЛДІҢ сайлауалды 

БАҒДАРЛАМАСЫ
Нұрбек Жұманазарұлы ШӘМІЛ 1984 жылы 22 маусымда Қарағанды об-

лысының Жезқазған қаласында дүниеге келген. Білімі – жоғары. 
Қазіргі уақытта Жезқазған қаласында «Жезқазған жұмыспен қамту және 

әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» ММ-де сектор меңгерушісі болып қызмет 
атқаруда.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Құрметті  
сайлаушылар!

Өз кандидатурамды 
ұсынудағы басты мақсат 
– ауылдың одан әрі әле-
уметтік-экономикалық 
дамуына өз үлесімді 
қосуға ұмтылу және 
сол арқылы оның әрбір 
тұрғынының әл-ауқатын 
арттыру.

Сізді дұрыс таңдау жасауға және 
кандидатурамды қолдауға шақыра-
мын. Біз ортақ мәселелерді тек күш 
біріктірген жағдайда ғана жеңе ала-
мыз.

Мен, Досым Есенұлы Құлтасов, 
Талап ауылының әкімі лауазымына 
кандидат ретінде шешім қабылдай 
отырып, мен өзімнің тұрғылықты 
тұратын ауылыма өз үлесімді 
қосқым келеді. Өткеру кезінде жи-
нақталған барлық білім мен тәжіри-
бені ауыл мен оның тұрғындарының 
әлеуметтік-экономикалық пробле-
маларын шешуге бағыттайтын бо-
ламын.

Менің Талап ауылының әкімі 
ретінде ұсынылуымның басты мақ-
саты – ауылдың одан әрі дамуына 
өз үлесімді қосу және оның әрбір 
тұрғынының әл-ауқатын арттыру.

Менің сайлауалды бағдарла-
мам келесі бағыттардан тұрады:

– Құбырмен берілетін ауыз су 
қысымын қалпына келтіру мақса-

тында ауыл ішіндегі су 
құбырларын қажеттілік 
бойынша жаңарту.

– Мичурин, Дүйсен-
бек көшелеріне жөндеу 
жұмыстарын жүргізу.

– Орталық Сейфул-
лин, Молодежный көше- 
леріндегі үйлерді бір рең- 
дегі шарбақтармен қор-
шап, жасыл желектерді 
көбейту, абаттандыру.

– Мичурин көшесін жарықтан-
дыру.

– Талап ауылына тиесілі бос 
жатқан суармалы жерлерді жергілік-
ті тұрғындардың игеруіне жағдай 
жасау немесе бүгінгі жерді жалда-
нушылардың жергілікті халыққа 
жаңа жұмыс орындарын ашып 
игеруі. Бірінші кезекте суармалы 
су мәселесін толыққанды зерттеп, 
шешімін табу.

– Ауылға қажетті инфрақұры- 
лымдар – жеке орналасқан бір ми-
нимаркет ашу және сұраныс пен 
тиімділікті ескере отырып мон- 
ша қызметін ашуды қарастыру.

– Дәрігерлік пункті кеңейтіп, 
келушілерге күндізгі стационар ор-
нын ашу.

– Ауылдың мәдени, спорт, халық 
өнері саласы дамуына тиісті көңіл 
бөліп, жағдай жасау.

Талап селосының әкіміне үміткер 
Досым Есенұлы ҚҰЛТАСОВТЫҢ сайлауалды

БАҒДАРЛАМАСЫ

Досым Есенұлы ҚҰЛТАСОВ 1974 жылы 4 қарашада Қарағанды облы-
сының Жезқазған қаласы Ұлытау ауданы, Сарыкеңгір ауылында дүниеге 
келдім. 1977 жылдан бері Талап аулының тұрғылықты тұрғынымын. Білі- 
мім – жоғары. 

Қазіргі уақытта Жезқазған қаласы ветеринарлық станциясында жұмыс 
істеймін.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ
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Меншік иесі:
«САРЫАРҚА газетi редакциясы» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
Директор – бас редактор

Дархан Қабылдашұлы МҰХАН

Қазақстан Республикасының Ақпарат және коммуникациялар 
министрлігі ақпарат комитетiнде қайта тiркелген (04.01.2019 ж.), 
куәлік №17433-Г (алғашқы есепке қою кезіндегі нөмірі мен мерзімі 
– №569. 08.07.1997 ж.)

Газетте жарияланған мақала авторларының 
пiкiрi редакцияның түпкiлiктi көзқарасы болып 
табылмайды. Мақалалардың нақтылығы үшiн 
автор  жауапты.        

Газет редакцияның өз компьютер орталығында терiлiп, беттелдi. 
Қарағанды қаласында «Типография «Арко» ЖШС баспаханасында (Сәтбаев 

к-сі, 15) офсеттiк тәсiлмен басылды.

Таралымы – 2000. Көлемi – 2 баспа табақ.  Тапсырыс № 28. Газет аптасына бір рет – жұма күні шығады. А – материал 
ақылы.Бас редактордың орынбасары – Диана ОРАЗАЛИНА, корректор – Бикен ЕСЕНБАЕВА, фототілші – Думан ӘБІЛТАЕВ.

БСН 050340007333, ЖСК KZ098560000005225027, БСК KCJBKZKX «Банк ЦентрКредит» АҚ,  «Сарыарқа газеті редакциясы» ЖШС.

– Сіздердің халық игілігі үшін жасап жатқан ең-
бектеріңіз орасан. Мыс балқыту ісі – кез келгеннің 
қолынан келе бермейтін, төзім мен шыдамдылықты 
талап ететін еңбек. Біздің зауыт та еңбек жолын енді 
бастаған жас мамандардан бөлек, жалпы жұмыс өтілі 
жүз жылдықты құрайтын әулет мүшелері де жұмыс 
істейді. Олар – өз істерін шын сүйетін, қиын болса да 
жұмыстарына шын берілген жандар. Осынау ерлікпен 
тең істі толықтай меңгеріп, еліміздің өркендеуіне өл- 
шеусіз үлес қосып жатқан баршаңызды металлургтер 

күні мерекесімен құттықтаймын. Істеріңіз жемісті, отба-
сыларыңыз аман болсын! – деген Жезқазған мыс балқы-
ту зауытының директоры Ербол Адреисов өз ісінің біл-
гірі саналған сала мамандарына «Kazakhmys Holding» 
директорлар кеңесі төрағасының Алғыс хаты мен мере-
келік медальдарын және арнайы сыйақысын табыс етті.

Сонымен қатар шара барысында зауыт қызметкер-
лері «Kazakhmys Smelting» директорлар кеңесі төраға-
сының Құрмет грамоталары, «Қазақмыс» корпорация-
сы жанындағы «Nur Otan» партиясы төрағасы бірінші 
орынбасарының Алғыс хаттарына және мерекелік ме-
дальдарға ие болды. 

«Ерлік галереясы» номинациясының иегері атанған 
мыс балқытушылар да арнайы сый-таралғыларды ен-
шіледі.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Қарашаңырақ Қарсақбайдың көкесі атанған 
Көдей Мамаховтың тұңғыш қызы Сақыпжамал 
Көдейқызы балдәурен балалық шағы, жалын-
ды жас кезін, өндірістегі еңбек жолын кеңінен 
тарқата әңгімеледі.

1969 жылы инженер-металлург мамандығын 
тәмамдап, жолдамамен Жезқазған кен-байы- 
ту комбинатына жұмысқа орналасқан ол 1971 
жылға дейін жылдың төрт мезгілінде тоқтау- 
сыз еңбек етеді. Осы жылдарда Сақып- 
жамал Көдейқызы еңбек жолын бақылау- 
шы, одан шебер, аға шебер болып бастап, 
техникалық сапаны қадағалау бөлімінің бас- 
тығына дейін көтеріліп, табан аудармастан 25 
жыл еңбек етті. 1971 жылы 23 ақпанда бірін-
ші мыс вагоны Чехославакияға, Германия- 
ға, Польшаға Қытайға жіберілді. Бірінші сапа 

сараптамасынан (сертификатынан) бастап 25 
жыл бойы аталған сала өнімдері Сақыпжамал 
апаның қолы қойылған құжаттармен экспортқа 
шығарылып отырды. Осы еңбегінің арқасын-
да 1996-2000 жылдары «Қазақмыс» корпора- 
циясындағы сапа жөніндегі директордың орын-
басары, 2000-2013 жылға дейін өндірістің жү- 
регі болып есептелетін техника бөлімінің же-
текшісі болып жұмыс істеді. Абыройлы атақпен 
67 жасында 44 жыл еңбек өтілімен зейнеткер-
лікке шықты. 

Өмірі зор үлгіге толы ардагер металлург-
тің әңгімесін кітапхана оқырмандары ұйып 
тыңдап, жоғары бағасын берді. 

Анар МАХМУТОВА, 
М. Әуезов атындағы кітапхана- 

филиалының кітапханашысы 

2015 жыл 
• Халық шығармашылығы мен көркемөнерпаздар өнерінің 

дәстүрлі аймақтық «Ұлытау үні» фестиваліне 25 жыл толды.
• ХХV аймақтық «Ұлытау үні» фестивалі аясында «Жүрек-

тегі жазулар» атты ақын Нұрасила Бәрменбаеваны еске алу кеші 
өтті.

• Халық шығармашылығы мен көркемөнерпаздар өнерінің 
дәстүрлі аймақтық «Ұлытау үні» фестивалі аясында Аманжол 
Омаровтың «Өлеңім – бақытым» атты шығармашылық кеші өт-
ті.

• «Отты жылдар әзілдері мен аңыздары» атты жинақ жарық 
көрді.

• Қазақ хандығының 550 жылдығы және Ұлы Жеңістің 70 
жылдығына орай республикалық айтыскер ақындардың қаты-
суымен «Бабалар өсиеті» атты рухани кеш өтті.

• «Қолжетімді баспана – 2020» бағдарламасы бойынша Бай-
қоңыров көшесі 123 «А» мекенжайында орналасқан 5 қабатты 
үйдің кілті  50 жас отбасына  табыс етілді.

• Ұлы Жеңістің 70 жылдығына орай бала жастан концлагерь 
тұтқындары болған жандарға мерекелік медаль тапсырылды.

• 2015 жылы 26 сәуірде Қазақстан Республикасының Пре-
зидентінің кезектен тыс сайлауы өтті. Дауыс берушілердің 97,75 
пайыз дауысымен Қазақстан Республикасының Президенті бо-
лып Н. Назарбаев сайланды.

• С. Қожамқұлов атындағы қазақ музыкалы-драма театрын-
да Ұлы Отан соғысы Жеңісінің 70 жылдығына арналған салта-
натты жиында мерейтойлық медальдар табыс етілді.

• Ұлы Отан соғысы Жеңісінің 70 жылдығы қарсаңында ар-
дагер-ұстаздар мерейтойлық медальдармен марапатталды.

• Социалистік Еңбек Ері, КСРО Мемлекеттік сыйлығының 
лауреаты, Жезқазған шахта-проходкалау тресінің тұңғыш бас-
шысы, Қазақ КСР-інің Құрметті кеншісі, «Құрмет» орденінің 
иегері, Сәтбаев қаласының Құрметті азаматы Ғазиз Омаровтың 
туғанына 90 жылдық мерейтойына орай тұлғаның есімін иелен-
ген көшенің бойынан ескерткіш мүсін ашылды.   

• Ұлы Отан соғысы Жеңісінің 70 жылдығы қарсаңында 
Теректі ауылында Отан қорғауға аттанған майдангерлерге ар-
налған ескерткіш-тақта салтанатты түрде ашылды.

• Халықаралық отбасы күніне орай «Мерейлі отбасы-2015» 
отбасылық шығармашылық фестиваль өтті.

• 31 мамыр – Саяси қуғын-сүргін құрбандарын еске алу күні 
қарсаңында Жезқазған қаласының іргесінде орналасқан 1-ауыл 
«Строительный» поселкесінде саяси-қуғын сүргін құрбандары 
болған Латвия мемлекетінің азаматтарына ескерткіш белгі қой-
ылды.

• Қазақ хандығының құрылғанына 550 жыл толуына орай  
С. Қожамқұлов атындағы қазақ музыкалы-драма театрында көр-
некті ақын Серік Тұрғынбекұлының «Кейкі батыр» атты пьеса-
сы бойынша қойылған спектакльдің премьерасы болды.

• Маусым айында  Қарағанды облысының мәдениет, 
мұрағаттар және құжаттама басқармасының Жезқазған қаласы 
мемлекеттік мұрағатының ұйымдастыруымен  Дәстүрлі «ХІІІ 
Бүкіров оқулары» аясында Қазақ хандығының 550 жыл толуына 
арналған «Қазақ хандығының куәсі – Ұлытау даласы» атты ре-
спубликалық ғылыми-тәжірибелік конференция өтті.

• Қарағанды облыстық ардагерлер кеңесінің бастамасымен 
Ұлы Жеңістің 70 жылдық мерейтойына арналған «Жеңіс солдат-
тары» кітабы жарыққа шықты.

• Тамыз айында Қазақ хандығының 550 жыл то-
лу мерейтойына орай Жезқазған тарихи-археологиялық  
музейінде Қазақ хандығының экспозициясы және «Бұланты 
шайқасы» диорамасы ашылды.

• Әлия Назарбаеваның «Жандану әлемі» қорының ұйым- 
дастыруымен «Bala Turkvizyon Қазақстан» атты ән байқауында 
жерлесіміз Тұрсынхан Еркін жеңіске жетіп, халықаралық ән 
байқауында Қазақ елінің намысын қорғамақ. 

• Қазан айында Қазақ хандығының 550 жылдығына орай 
Қазақстан халқы ассамблеясының бастамасымен ұйымдасты-
рылған 11 қыркүйекте Астана қаласынан бастау алған  «Ұлы да-
ла елі» республикалық тарихи-мәдени экспедициясы Жезқазған 
қаласына келіп жетті. 

• Қаламыздың білім бәйтерегіне айналған №8 қазақ гимна-
зиясы  60 жылдығын сән-салтанатымен атап өтті.

• Қазан айында Жезқазғандағы орталықтандырылған кітап-
ханалар жүйесі КММ-сінің С. Сейфуллин атындағы кітапхана-
сында Қаламгерлер клубы құрылды.

• Кенді өңірдің дамуы мен ондағы өндірістің қалыптасуын 
пайымдайтын «Жер сыры мен жан сыры» атты Сұлтан Сүтбай-
ұлының кітабы жарық көрді.

• 1995 жылы Қазақстан Республикасында тұңғыш ашылған 
жекеменшік отбасылық-дәрігерлік «Тильман» амбулаториясына 
20 жыл толды.  

• Қаламгер Сара Смағұлдың 60 жасқа толуына орай С. Сей-
фуллин атындағы  кітапханада «Жүрген жолым – өмірімнің өр-
негі» атты шығармашылық кеші өтті.

• Желтоқсан айында Т. Қалмағамбетов атындағы Жез- 
қазған филармониясының әншісі, ҚР еңбек сіңірген ар-
тисі Ғалым Мұхамединнің киелі сахнада жүргеніне  
40 жыл толуына орай «Мамырлап қоңыр қаздай баяу- 
латтым» атты шығармашылық кеші өтті.

• Қараша айында Үйтас-Айдос құбырының 13 шақырымы 
күрделі жөндеуден өтті.

• Қазақ хандығының 550 жылдығы аясында С. Қожамқұлов 
атындағы музыкалы-драма театры жерлестеріне К.Әбдірахман-
ның шығармасы желісінде тарихи тұлғаның атымен аталған 
«Кетбұқа» тарихи драмасын ұсынды. Драманың режиссері –  
Т. Әбдімәлік.

• Жастар арасындағы таэквандодан Ақтау қаласында өткен  
Қазақстан Республикасының WTF чемпионатында жерлесіміз 
Әлібек Ермекбай алтын медаль иеленді. 

• Қазақ хандығының 550 жылдығына орай Ұлытау ауда-
нының Байқоңыр ауылында «Бұланты шайқасы» ұстынының 
ашылуы болды. 

• Қаңтар айында ішкі саясат бөлімінің жанынан «Жезқазған 
қаласының конфессияаралық проблемаларын зерттеу және са-
раптау» орталығы КММ құрылды. 

Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві

Тәуелсіздік  
жылнамасы

3 маусым күні сағат 11.00-
дер шамасында Алғабас ау-
лына барар жолда, бұрынғы 
әдетіміз бойынша Алашахан 
мазарының жанына тоқтап, 
аруақтарға бағыштап, құран 
оқыдық. Бұл – табиғи жайт. 
Осы жерден жылына аз дегенде 
үш-төрт рет өтеміз. Осы тұста 
көңілге жақпайтын бір нәрсе 
– халықтың бейіт басындағы 
тәртіпсіздігі.

Осындай ұнамсыз  көрініс 
осы жолғы сапарда да орын ал-
ды. Дінге қарсы кешегі кеңестік 
заманда да келушілер көлік-
терін қырдың бауырына қал-
дырып кететін. Осы арқылы 
тірілер өлілерге деген құрметін 
көрсететін. Ал қазір қалай? 
Адамдар көліктерін мазардың 
тап алдына қойып, өздері та-
рапетіне дейін шығып алған. 
Ашық-шашық киім киіп, құ-
шақтасып, алаңсыз суретке 
түсіп мәз. 

Жастарға ұлт тарихы, ел 
есінде мәңгі қалуға лайық та-
рихи тұлғалар жайлы толығы-
рақ мағлұмат беру мақсатында, 
олар жерленген орындарды 
көзбен көрсеткен дұрыс та 
шығар. Дегенмен, мазар ішіне 
қалай болса солай аяқ басып, 
оны ерсілі-қарсылы аралау жөн 
емес деп ойлаймын. Себебі, кісі 
жатқан қорым – музей емес. Ол 
жерде өлі адам жатыр. Екін-
шіден, Алашахан сынды алып 
тұлғаның басына барып, ой-
қастай басып, ойран салу тіптен 
ауыр күнә. Өйткені ол жерде 
екінің бірі емес, қазақтың ханы-
ның сүйегі жатыр. 

Біз дамыған, озық елдердің 
қатарына қосыламыз деп кеуде 
соғамыз, бірақ қарапайым дүни-
елерді естен шығарып аламыз. 
Осындай аса қатты назар аудар-
майтын жайттардың астында 
ұрпақ үшін, ұлт үшін маңызды 
мән-мазмұнға ие істер бар. 

Не десек те, о дүниелік 
болған жандарға бұ дүние 
тұрғындарының заңы жүрмей-
ді. Менің ойымша, кім болса 
ол бол, мейлі, аруақтарды ма-
залауға ешкімнің, ешқашан да 
хақысы жоқ. 

Әлгінде дамыған елдер жай-
лы сөз бастадым ғой. Сол да-

мыған мемлекеттердің қай-қай-
сысы болмасын ешкімді зират 
басына апарып, қыдыртпайды. 
Осы жасыма дейін ондайды көр-
ген де, естіген де емеспін. Мына 
көрші жатқан Ресейге қараңыз-
шы. Оларда храмға да, церков-
ке барғанда да жабық киініп, 
бастарына орамалдарын тағып 
барады. Ал бізде ше? Мазар-
дың, моланың басына барған-
да дәретін алып, жаулығын 
тағып, жабық киініп бару – 
біздің де ғұрпымызда болған. 
Тек соның жойылып бара 
жатқаны тым өкінішті. Ару-
ақтарды сыйлаудан қалып бара 
жатқанымыздың дәлелі – сол 
Алашахан мазары басындағы 
өзім көрген шаштары алба-жұл-
ба болып, жалаң аяқ тәпішке-
мен аралап жүрген жастардың 
әрекеті. 

Біз «Рухани жаңғыру» де-
ген сөзді аузымызға жиі алатын 
заманда өмір сүріп жатырмыз. 
Десе де, ол сөздің шын мағы-
насына үңіле бермейміз.  Менің 
пікірім – зират басына барып, 
экскурсия жасау дегенді қою 
керек. 

Бізде, әсіресе, өз өңірімізде, 
діни мекемелер, осыған жауап-
ты мемлекеттік мекемелер мен 
олардың басшылары дұрыс жұ-
мыс істемейді.  Мен, әрине, әр-
бір мазардың есігі алдына бір-
бір күзетшіден қойыңдар деп 
отырғаным жоқ. Әйткенмен, 
халық көп баратын жерлерге, 
тым құрығанда ескерту жа-
зылған белгі қоюға болады ғой. 
Экскурсияларға көбіне мектеп 
балалары барады. Оң-солын 
танымайтын оларға дұрыс жөн 
сілтеу – ата-анасы мен мұғалім-
дерінің жауапкершілігіндегі іс. 
Бірақ оны осынау ересектердің 
өзі де білмейді-ау...

Қасиетті Құран кітабында 
да бақилық болған жандардың 
мазасын алмау керектігі ай-
тылады. Ендеше, асыл дініміз 
бен ардақты әдет-ғұрпымызды 
темірқазығымыз ете білейік!

Асқар  
ЕРМЕКБАЙҰЛЫ, 

Жезқазған қаласының  
Құрметті азаматы,  

қоғам қайраткері

▐  МЕРЕЙТОЙ

МЫС ЗАУЫТЫНА – 50 ЖЫЛ 
Мыс экспортында алдыңғы орындарды алқымдаған ел экономикасында Жезқазған мысының 

орны аса айрықша, тым салмақты. Өндірісті өлкенің өзегіне айналған Жезқазған мыс балқыту 
зауытына биыл – 50 жыл. Жарты ғасырлық тарихты еңсерген түсті металлургия шаңырағы 

қызметкерлері биыл да кәсіби мерекені ерекше ыстық ықыласпен қарсы алды. 

МЕТАЛЛУРГИЯ ҮЗДІГІ
Металлургтердің кәсіби мерекесіне орай М. Әуезов атындағы кітапхана-филиалының 

«Парасат жолы» орталығында «Қазақмыс» корпорациясының ардагері, «Еңбек ардагері» 
төсбелгісінің иегері, кітапхана оқырманы, ардагер металлург Сақыпжамал Көдейқызы  

Мамаховамен «Металлург – құрметті мамандық» атты кездесу кеші ұйымдастырылды. 

Елбасының «Бiз aлдaғы уa- 
қыттa oсы aлғaн бaғытымыздaн 
тaймaй әлeмдiк биiктepдi бaғын-
дыpa бepeтiн бoлaмыз. Сoндaй 
биiк бeлeстepдiң бipi – Қaзaқстaн-
ның дүниe жүзiндeгi бәсeкe-
гe қaбiлeттi 50 eлдiң қaтapынa 
кipуi. Oл мaқсaтқa жeту үшiн, 
eң aлдымeн, әpбip қaзaқстaндық 
бәсeкeгe қaбiлeттi бoлу кepeк» 
дeй келе,  қaзaқстaндықтapдың 
жaңa ұpпaғы eң кeм дeгeндe үш 
тiлдi бiлiп, қaзaқ, opыс жәнe 
aғылшын тiлдepiн epкiн бiлу тиiс 
деген  тапсырмасы түрткі болып, 
елімізде аталған бағытта ауыз 
толтырып айтарлықтай жұмыс 
жасалды. Қазақ, орыс, ағылшын 
тілдері мектепті қойып, бала-
бақшадан оқытыла бастады. Үш 
тілді білудің басымдықтары анық 
көрсетілді. Мемлекеттегі айту-
лы оқу орындары үш тілді білім 
беруге көшіп, қарапайым мектеп 
оқушылары үздік мектептерде 
білім алуды мақсат етті. Ақырын-
да үш тілді білу, үшеуін де жетік 
меңгеру заман талабына айналды. 
Cебебі заман – білімдікі, тізгін – 
білімдінікі. Осыны ұғынған ұрпақ 
тіл үйрену жолында еңбек етуде. 
Мұны түсінген ата-ана баласы-

ның қатарының алды, ортасы-
ның озаты болуын үш тілді қатар 
меңгеруімен тікелей байланысты-
рып, кішкентайынан қазақ, орыс, 
ағылшын тілдерін жетік білуіне 
жағдай жасауда. 

Бүгінде «Білекті бірді, 
білімді мыңды жығады» деген 
халық нақылының маңызы артып, 
қоғамда білімге ұмтылған жастар-
дың қатары өсіп келеді. Олар 
болашақ үшін білімнен асқан ка-
питал жоқ екенін жақсы түсінеді. 
Сонымен қатар білім жолындағы 
бәсекелестікті де шынайы баға-
лай алады.  Сондықтан да олар 
бір ғылымды игеріп, бір тілді мең-
геруді, бір бағытта ғана дамуды 
қаламайды. Демек, Елбасының 
салиқалы саясатының, еліміздің 
даму бағдарының дұрыс екені 
дәлелденді. Тілді білген адамға 
ашылар мүмкіндіктер де көп. Бір 
тілді меңгерген адамның араласар 
ортасы, білім алар аймағы, оқитын 
кітабы  жетіп артылады. Әлбетте, 
мемлекеттік тілде ғана білім алып, 
биіктерді бағындыруға болады. Өз 
елінде ғана. Ал басқа тілді, оның 
ішінде халықаралық тілдерді білу 
осы араласар ортаны, білім алар 
аймағын, оқитын кітабын бірнеше 

еселей түспей ме? Әсіресе, бүгін-
гідей жылдам даму үстіндегі ақпа-
рат ғасырында, бір ел мен екінші 
ел етене араласып, білім мен ақпа-
рат көкжиегінде шекара жоқ тұста 
ғылыми жаңалықтарды аударып 
отыруға уақыт пен күш жұмсамай, 
түпнұсқа тілінде оқып-түсіну кез 
келген сала маманының білімін, 
білігін, мәртебесін арттырмақ. 
Сондықтан да мемлекеттің келе-
шегі – білімді, білікті жастардың 
қолында екенін ескерсек, үштілді 
білу мәселесі – талқылауға жат-
пайтын міндет болып қала бермек. 
Ал ол міндетті абыроймен атқа-
рып, елімізді алпауыт дамыған 
державалармен тең дәрежеде қа-
рым-қатынас жасауына үлес қосу 
– әрбір қазақстандық азаматтың 
парызы. Себебі білімнен басқа 
құндылық, білімнен артық бай-
лық жоқ. Оны түбегейлі түсінетін, 
білімге ғана сенетін заман туды. 
Ендеше, Абылайша айтқанда, 
«Білекке сенген заманда ешкімге 
есе бермедік, білімге сенген за-
манда қапы қалып жүрмелік».  

Айжан МАЖИМОВА, 
«Тілтану» оқу-әдістемелік  

орталығының оқытушысы

ҚЫЗЫМ,  
САҒАН АЙТАМ!..

ҮШТІЛДІЛІК – 
УАҚЫТ ДӘЛЕЛДЕГЕН ҚАЖЕТТІЛІК

Үштілділік. Үштұғырлы тіл. Осы ұғымдар төңірегінде бірталай әңгіме болды,  
қаншама жұмыс атқарылды, түрлі эксперимент жасалып, едәуір зерттеу жұмыстары да  

жүргізілді. Біреулер құптады. Біреулер қаралады. «Жыланның өзінде екі тіл болады»,  
«Мемлекеттік тіл халықаралық тілдердің көлеңкесінде қалып қояды» деушілер де  

табылды. Уақыт өте берді.

▐  ОЙ ТАСТАДЫМ ОРТАҒА
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